

§105

KS2019/133

Svar på motion (V) om närtrafik till väg 180**Beslut****Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige**

Kommunfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Ärendet

Tomas Ridell (V) föreslår i motion daterad den 15 maj 2019 att det ska finnas möjlighet att åka närtrafik även till väg 180 storskogens hållplats för att kunna ta sig till Borås eller Alingsås. Motionären menar att det idag finns en närtrafik som fungerar för en del. Väldigt bra är det för pensionärer utan möjlighet till kollektivtrafik som kan åka gratis till torget eller busstationen i tätorten för att därifrån kunna åka till Göteborg och Borås exempelvis. Dock finns det många i Töllsjö och övriga norra delarna av kommunen som har sina vägar åt Alingsåshället men inte har möjlighet på grund av att ingen kollektivtrafik finns i den delen.

Närtrafik är en allmän kollektivtrafik för de som vill resa inom en kommun, mellan landsbygd och utvalda Närtrafikållplatser. Det innebär att man kan resa från landsbygd till tätort men också från tätort till landsbygd. Närtrafik är öppen för alla oavsett ålder eller om man är bosatt i kommunen eller inte. Närtrafik är ett komplement till den linjelagda kollektivtrafiken och den körs inom en kommun.

Närtrafik finns på landsbygden där det inte finns någon linjelagd trafik närmare än en kilometer (fågelvägen) till hållplats. Närtrafiken tillika all övrig allmän kollektivtrafik ombesörjs av Västra Götalandsregionen. Västra Götalandsregionen har ett koncept där närtrafiken har samma konstruktion i alla kommuner i regionen. Närtrafiken gäller inte utmed väg 180 och väg 1757 i kommunen då det finns linjelagd trafik utmed dessa vägar. Närtrafiken hämtar resenären vid dörren på landsbygden och kör resenären till en av hållplatserna som finns inom kommunen. Närtrafikens hållplatser i kommunen är Bollebygds station, torget i Bollebygd, Olsfors centrum och Töllsjö skola.

Västra Götalandsregionen gör inga undantag av sitt koncept fast kommunen påtalat att göra undantag för resenärer som bor i gränsområden och vill åka till kommunens olika tätorter. Kommunen har också påtalat att närtrafiken bör gå till alla närliggande tätorter även utanför kommunen. Kommunen kan inte göra tillköp av områden där Närtrafik ska gälla. Det enda man kan göra tillköp av är tidsintervaller för när man ska kunna resa. Bollebygds kommun har sedan

tidigare gjort tillköp av trafik på helgerna med Närtrafiken.

Enligt Västra Götalandsregionens koncept av Närtrafik inom en kommun, gäller inte Närtrafiken en kilometer (fågelvägen) till hållplats av linjelagd trafik. Resenärer som bor inom områden av en kilometer från hållplats har inte möjlighet att resa med Närtrafik till hållplats Storskogen vid väg 180. Hållplatser utmed väg 180 är inte heller någon Närtrafik hållplats enligt Västra Götalandsregionens koncept för Närtrafik. Västra Götalandsregionen gör inga undantag av sitt koncept Närtrafik.

Bollebygds kommun kan inte göra tillköp av områden där Närtrafik ska gälla.

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer i och med det att motionen är besvarad.

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige beslutar att motionen är besvarad.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag

- §78 KSAU Svar på motion (V) om närtrafik till väg 180
- Motion (V) om närtrafik till väg 180
- Svar på motion (V) om närtrafik till väg 180

Skickas till

Kommunfullmäktige